



令和6年10月11日提供

ワールドマスターズゲームズ 2027 関西に向け 堺市実行委員会 公式アンバサダーの委嘱式を行います

令和9年に開催されるワールドマスターズゲームズ 2027 関西に向けて、元サッカー日本女子代表として活躍した、 堺市出身の阪口 夢穂氏をワールドマスターズゲームズ 2021 関西 堺市実行委員会の公式アンバサダーとしてお迎え し、ワールドマスターズゲームズに関する取組や情報の発信を行っていただきます。

つきましては、以下のとおり公式アンバサダーの委嘱式を行いますので、お知らせします。

1 日時

令和6年10月18日(金) 午前11時30分~午前11時50分

2 場所

堺市役所 本館 4 階 秘書課応接室(堺市堺区南瓦町 3 番 1 号)

3 委嘱対象者

阪口 夢穂 (さかぐち みずほ) 氏

1987 年生まれ、堺市出身。元なでしこジャパン(サッカー日本女子代表)。 2011 年の FIFA 女子ワールドカップドイツ大会ではボランチとして全試合スタメン出場し、日本のワールドカップ初優勝に貢献。2012 年のロンドンオリンピックでは準優勝に輝く。日本代表として、国際Aマッチ124 試合に出場し、ワールドカップ4回、オリンピックに2回出場。国内では、なでしこリーグ3連覇に貢献し、2017年には史上初となる3年連続での最優秀選手賞を受賞。



4 出席者

阪口 夢穂 氏

ワールドマスターズゲームズ 2021 関西 堺市実行委員会 会長 永藤 英機 (堺市長)

- 5 ワールドマスターズゲームズ 2021 関西 堺市実行委員会 公式アンバサダー
 - (1) 活動予定
 - ▶市内で開催される各種イベント等への出演
 - ▶ ワールドマスターズゲームズ 2027 関西に競技者として参加
 - ▶ 堺市スポーツ部 X (旧 Twitter) 及びアンバサダー自身の SNS での情報発信
 - ▶ その他、ワールドマスターズゲームズ関連イベントの出演 等



(2) 任期

令和6年10月18日~令和9年5月30日

6 ワールドマスターズゲームズ 2027 関西

▶開催期間:令和9年5月14日(金)~5月30日(日)

▶ 開催場所:福井県、滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県、鳥取県、徳島県、京都市、 大阪市、堺市、神戸市の13府県政令市

▶ 競技種目:公式競技 35 競技 59 種目(堺市では J-GREEN 堺でサッカー・フットサル競技を開催)

▶主 催:公益財団法人ワールドマスターズゲームズ 2021 関西組織委員会

▶大会概要: 概ね30歳以上のスポーツ愛好者であれば誰もが参加できる生涯スポーツの国際総合競技大会

問い合

担 当 課:文化観光局 スポーツ部 スポーツ推進課

電 話: 072-228-7437 ファックス: 072-228-7454